
Centerets orientering til Udvalget (O) 

Sagsfremstilling 

3.      Centerets orientering til Udvalget (O) 

Sagsnr.: 330-2013-106411             Dok.nr.: 330-2015-50865                                            Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
  
Kulturområdet:  
  
Puljen til kulturelle formål 
Oversigt over Puljen til kulturelle formål 2015 er vedlagt. Det samlede budget for 2015 i Puljen til kulturelle formål er 
på 2.630.537 kr. (inkl. det overførte mindreforbrug fra 2014 på 46.537 kr.). Der blev i januar 2015 bevilget 1.302.300 
kr. i driftstilskud. Der er på puljen i alt forbrugt 2.190.600 kr., hvilket betyder, at der er et restbudget på 439.937 kr. 
Der er indkommet administrative ansøgninger for i alt 63.000 kr. Ansøgninger vil blive behandlet efter udvalgsmødet. 
  
Status på projektet Fæstningen – Fortælling, formidling og forbedring 
Ansøgninger om dispensation fra museumsloven er sendt til Kulturstyrelsen og styrelsens svar afventes. 
Sagsbehandlingstiden er op til otte uger med efterfølgende fire ugers klagefrist. Styregruppen indkaldes til møde, 
når tilbagemelding fra Kulturstyrelsen foreligger. 
  
Arbejdet i de nedsatte arbejdsgrupper fortsætter omkring konkret formidling samt indvielsesarrangement. 
  
Status på isolering af Det Røde Pakhus 
Bygherrerådgivningen i Center for Kommunale Ejendomme har i samarbejde med rådgivende ingeniørfirma regnet 
på projektet, der kan udføres inden for de bevilgede 2,5 mio. kr. 
Se bilag for nærmere redegørelse. 
  
Bomhuset i Korsør  
Center for Kommunale Ejendomme oplyser, at der er problemer med skimmelsvamp i bygningen. Centret er ved at 
afklare problemet og behovet for reparation. 
Muligheden for at benytte huset som udstillingslokale kan derfor blive begrænset i en periode pga. 
reparationsarbejdet. 
  
App’en Oplev Slagelse videreudvikles og gøres endnu mere brugervenlig 
Administrationen igangsætter en opdatering og videreudvikling af app’en Oplev Slagelse, så den kan blive endnu 
mere brugervenlig og ligeledes markedsføre kultur- og fritidslivet i endnu højere grad. De nye funktioner vil bl.a. 
betyde en geografisk afgrænsning af oversigtskortet, så det bliver nemmere at navigere rundt i kultur- og fritidslivet i 
hele kommunen. En ny bannerfunktion med information om nye arrangementer vil i højere grad synliggøre både store 
og mindre arrangementer og aktiviteter, som brugerne direkte inspireres til at tage del i rundt om i kommunen. 
Endelig vil et nyt forsidemodul med links til kommunens øvrige apps, videoer og lignende være med til at binde 
Slagelse Kommunes mange indsatser bedre sammen bl.a. i forhold til bosætning og generel markedsføring af 
kommunen. Opdateringen sker i samarbejde med udvikleren af app’en, Mobile Identity. 
  
Spil Dansk 
Kulturafdelingen og Center for Skole går i 2015 igen sammen om at købe den såkaldte ”Guldpakke” – 
kommunepakken inden for Spil Dansk. 
Se bilag for yderligere information om aktiviteter og planer. 
  
Status på projekt Digitalisering af Kulturarv 
Cumuli fortsætter deres arbejde med at skabe dialog og engagement blandt kommunens borgere. Cumuli har blandt 



andet besøgt Slagelse Biblioteks børnebogsklub ”Bogæderne”, hvor klubbens børn gav deres input til, hvad kulturarv 
er for dem, og hvad de synes er særligt ved kulturarven i Slagelse Kommune. 
  
Orientering fra kulturvirksomheder 
Efter ønske fra udvalgsformanden om, at udvalget i højere grad orienteres om kulturvirksomhedernes arbejde, vil 
administrationen fremover sikre en løbende orientering fra skiftende kulturvirksomheder. Til dette udvalgsmøde har 
Slagelse Arkiverne og Slagelse Musikhus indsendt orientering.  
Slagelse Arkiverne har sammen med 550 andre danske arkiver lanceret en ny landsdækkende database med 
billeder og samlinger, som alle nu kan få adgang til hjemme fra sofaen. (Se bilag PM_lokalarkiver) 
Slagelse Musikhus vil gerne bakke op om det lokale musikmiljø, herunder også unges mulighed for at udfolde sig 
musisk. Musikhuset hjælper derfor bl.a. unge bands og koncertarrangører med at arrangere koncerter. (se bilag 
Slagelse Musikhus) 
  
  
Fritidsområdet: 
  
Idræts- og Fritidspuljen: 
Oversigt over bevilgede tilskud samt resterende midler i puljen fremgår af bilaget. 
Det samlede budget for Idræts- og Fritidspuljen 2015 er på 850.896 kr. Af puljen er der i alt forbrugt 329.048 kr., 
hvilket betyder, at der er et restbudget på 521.848 kr. 
  
Markedsføringspuljen: 
Oversigt over indgåede aftaler om markedsføring samt forbrug og resterende midler i puljen fremgår af bilaget. 
Det samlede budget for Markedsføringspuljen 2014/2015 er på 975.392 kr. Der er på puljen i alt forbrugt 974.250 
kr., hvilket betyder, at der er et restbudget på 1.142,00 kr. 
  
Puljen for 2015/2016 er på i alt 1.455.060,00 kr. Sidste frist for ansøgning til hovedfordelingen er 1. maj 2015. I løbet 
af foråret afholdes møder med ansøgerne med deltagelse af Sport One. Den endelige fordeling forventes at komme 
på udvalgets junimøde. Som de forgangne år vil en mindre del af beløbet gå til efterfølgende ansøgninger. 
  
Eliteidrætsklassen på Nymarkskolen: 
25 ud af 26 ansøgere har fået tilsagn om optag i 7. klasse fra næste skoleår. Der oprettes ud fra ansøgerne 4 spor: 
Fodbold (11+2), Svømning (1+4), Volleyball (3) og Multilinjen (gymnastik, atletik, håndbold og speedskating). Der er 
desuden en sag på det kommende Uddannelsesudvalgsmøde omkring overførsel af midler fra talentmidlerne, hvor 
der lægges op til, at vi modtager de faktisk afholdte udgifter af den million, der er afsat til talentudvikling i Slagelse 
Kommune. Restbeløbet forbliver i Uddannelsesudvalget.  
  
I det af KFT-udvalget godkendte budget af 1. september 2014 er der en regnefejl i dokumentet. Det betyder, at 
budgetpunktet ”Rekvisitter/faciliteter” justeres til 50.000 kr. årligt, således at projektet stadig holdes inden for det 
godkendte budget.  
  
Aarhus-København – Opvarmningsløb den 21. maj 2015: 
Invitation er udsendt til kommunens erhvervsforeninger og cykelforeninger. Borgmesterens deltagelse er bekræftet. 
Udvalget er også inviteret – se bilag. 
  
Status på syn & skøn - Bane 3 & 4:  
Syn- og skønsmanden har afsluttet første omgang undersøgelser den 1.-3. februar og har på den baggrund frigivet 
banerne til Slagelse Kommune, som samtidig overtager driften af banerne. Slagelse Kommunes advokat har 
efterfølgende bekræftet det juridisk korrekte vedr. ovenstående frigivelse.  
Syn- og skønsmanden foretager yderligere prøver i foråret. 
  
Status på Sportscollege: 
23. februar afholdes præsentationen af de 4 reviderede projekter efterfulgt af 1. udvælgelsesmøde. 25. februar 



afholdes 2. præsentation. Direktøren vil på mødet give status på udvælgelsesprocessen. 
  
Status på syn & skøn - Opvisningsbanen: 
Advokaten oplyser, at man forventer det supplerende skønstema besvaret medio marts.   
  
  
Turismeområdet: 
  
Status på Storebælt – På toppen af Østersøen 
Arkitekterne Hasløv og Kjærsgaard har leveret et visuelt projektoplæg, som skal bruges i den videre drøftelse med 
Sund og Bælt. Der arbejdes fortsat på en dialog med Sund og Bælt vedrørende projektet. Projektet afventer en 
afklaring af samarbejdet med Sund og Bælt. 
  
Status på EventSlagelse 
Næste skridt for projektet er at etablere samarbejde med Slagelse Erhvervs Akademi og CKO. Alle kommunale 
centre samt Slagelse Erhvervscenter er inddraget i projektet og har nikket til køreplanen. Under EventSlagelse er 
der opstået et ønske om at undersøge, hvordan man i Slagelse Kommune kan blive bedre til at modtage events som 
for eksempel The Color Run. Der arbejdes på et oplæg til dette. Fritidsafdelingen er fremadrettet også en fast del af 
gruppen. 
  
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at  Orienteringen tages til efterretning. 
  
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 2. marts 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Til efterretning med følgende bemærkning til statuspunktet om EventSlagelse: 
  
Forvaltningen og repræsentanter fra Skælskør Bykontor har drøftet snitflader og samarbejdet med 
VisitVestsjælland. Det blev synliggjort, at Skælskør Bykontor er et lokalt kontor, der koordinerer aktiviteter i 
lokalområdet, og at kontoret ikke har karakter af et turistkontor. 

330-2015-64945 Notat til Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget om isolering af Det røde 
pakhus 

330-2015-71881 Notat til Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget om Spil Dansk 

330-2015-80943 Oversigt over Idræts- og Fritidspuljen marts 2015 

330-2015-97590 PM lokalarkiver 

330-2015-97670 Slagelse Musikhus 

330-2015-98032 Oversigt Puljen til kulturelle formål - Marts 2015 


